СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САФОНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 22 » марта  2018 г.

                                                                      № 14/9
Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в органах местного самоуправления муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, о   возникновении   личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом  Президента  Российской  Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области,

Совет депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в органах местного самоуправления муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, о   возникновении   личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 20.02.2017 № 5/2 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области, о возникновении личной  заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
Глава муниципального образования
Сафоновского городского поселения

Сафоновского района

Смоленской области                                                                                             С.В. Шаповалова
ПОРЯДОК
 сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в органах местного самоуправления  муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, (далее – лица, замещающие муниципальные должности) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) по форме согласно приложению 1.
3. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представить уведомление незамедлительно, с момента, когда им стало известно о личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

4. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не имеет возможности представить уведомление лично, оно должно быть им направлено в адрес Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (далее – Комиссия), заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения.
5. Комиссия создается постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

7. Организация работы Комиссии определяется Порядком утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
8. Лица, замещающие муниципальные должности, при неисполнении обязанности сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также не принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

	____________________________

             (отметка об ознакомлении)

	Приложение 1

к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в органах местного самоуправления  муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В Комиссию по противодействию коррупции муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
от ________________________________
________________________________
                    (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _____________________________________________________.
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _______________________________________.
Предлагаемые меры по предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ______________________________________________________________

________________________________________________________________________.
При рассмотрении настоящего уведомления намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии (нужное подчеркнуть).
«__» ___________ 20__ г.   ______________   __________________________________

                                                                              (подпись лица)                          (расшифровка подписи направляющего уведомление)